'RUA FLORIANO PEIXOTO, 1 -

C.G.C.( .F.r

t--10ÇAO DE AF"OIO t...Jc::; C>/./ 94

DARCI PAITL~ Vereador desta Egrégia C~2-.Sêl.

de Leis, nos termos regimentais, ouvido o Plenàrio e acatado sua
veneranda acolhida, com apoiamento dos pares, apresenta MOÇA O DE
APOIO ao Requerimento nQ 251/94, de autoria do edil Geraldo
Atleta da Cámara Municipal de Alumínio - S P.

ao Presidente da
Municipal de Aluminio e ao edil Geraldo Atleta.

JUSTIFICATIVA~

Considerando que milh6es de
vivem na mais absoluta pobreza e que muitas crianças abandonadas
e pais de famílias passam por esta caótica situaçào que é a fome
no pais, enquanto toneladas de alimentos estocados nos armazéns
do Governo continuam estragando sem serem utilizados. ~
necessàrio que se solicite aos Poderes Governamentais Federais e
Estaduais, para que tomem uma firme decisào para solucionar este
problema que assola o Brasil; liberando estes produtos agricolas
o mais ràpido possível para serem aproveitados pela populaçào
brasileira, saciando-lhes a fome e os tirando da miséria.

Sala das Sess6es, em 04 de agosto de

Presidente da Câmara

..... \.',

A~ROVA~@(A) .."'.... I
EM ...D..t/...Q..5.:....I:~~ -

POR